
نشریه داخلی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد

ویژه نامه به مناسبت برگزاری نشست تحلیل و بررسی 
وضعیت ساخت و ساز در استان یزد

نشست هم اندیشی تحلیل و بررسی وضعیت ساخت و ساز در 
اســتان یزد با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
یزد، مدیرکل راه و شهرســازی اســتان یزد، شهردار یزد و رئیس 
سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد، شهرداران استان، 
مدیــران و معاونیــن شــهرداری های اســتان و مدیــران دفاتــر 
نمایندگی سازمان نظام مهندسی و مدیر کل بحران استانداری 
در شهرســتانها برگزار شــد. شــرکت کنندگان در این نشســت با 
گرامیداشــت یاد شــهدا و تجدید میثاق با آرمان های بلند امام 
 راحــل )ره( و رهبــری معظــم انقــاب اســامی )مد ظله العالــی( 

بر موارد ذیل تاکید کردند:
1- توسعه ی پایدار در جوامع امروز به یك مبحث مهم در میان 
تصمیم گیرندگان و سیاست گذاران در حرکت به سوی محیط 
زیستی سالم تر، اجتماعی پیشرفته تر و اقتصادی توسعه یافته 
تر بدل شده است. هدف از شکل گیری نشست، سیاستگذاری 
همکاری های توســعه پایدار در ســاخت و ســاز، ارتقــای کمی و 
کیفی فعالیت های ساخت و ساز در استان با هدف دستیابی به 

توسعه پایدار است.

بیانیه نشست تحلیل و بررسی 
وضعیت ساخت و ساز در استان یزد

با امضای تفاهم نامه ای مابین سازمان نظام مهندسی ساختمان 
استان یزد و معاونت عمرانی استانداری، همکاری های سازمان 
نظام مهندسی ساختمان و شهرداری های استان گسترش یافته 

و شاهد ارتقا کمی و کیفی ساخت و ساز در استان خواهیم بود.
هدف از این تفاهم نامه، که به امضای محسن صادقیان،معاون، 
هماهنگی امور عمرانی استانداری به نمایندگی از شهرداری های 
استان و مهدی سالاری رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان 
استان رسید، سیاستگزاری و ارتقای کمی و کیفی فعالیت های 

ساخت و ساز استان می باشد.
براین اساس، سازمان نظام مهندسی ساختمان استان اختصاص 
بخشــی از ظرفیت های علمی و ارائه خدمات آموزشــی مورد نیاز 
پرســنل شهرداری ها، ارائه بخشی از ظرفیت خدمات رفاهی به 
شهرداری ها، ایجاد پایگاه اطاع رسانی صنعت ساختمان و ارائه 

مشاوره های حقوقی در حوزه ساخت و ساز را تعهد نموده است.

همچنین شهرداری های استان متعهد به تبادل آمار و اطاعات 
به صورت مکانیزه و آناین با سازمان و نیز همکاری و هماهنگی 
میان برنامه های ساخت و ساز و برنامه های توسعه ای سازمان 

گردیده است.

با هدف ارتقای کمی و کیفی ساخت و ساز در استان صورت گرفت:

انعقاد تفاهم نامه مشترک مابین
 سازمان نظام مهندسی با معاونت عمرانی استانداری 

ادامه در صفحه 2

در پنل »تحلیل و بررسی وضعیت ساخت و ساز
 در استان« مطرح شد:

غیر مجاز بودن بخشی از 
ساخت و سازهای شهرستان های یزد

پیشنهادات 
معاون عمرانی استاندار 
 برای تقویت نظارت ها 
در حوزه ساخت و ساز

اجرای آیین نامه 2800، 
کلید مقاومت ساختمان در 

برابر حوادث طبیعی 

لزوم گسترش تعامل 
متولیان ساخت و ساز برای 

مقابله با تخلفات

تعامل شهرداری یزد 
با نظام مهندسی 

ساختمان

متحول شدن 
نظام مهندسی ساختمان 
استان یزد در دوره جدید 

آمادگی شهرداری میبد
 برای همکاری های آموزشی
 با نظام مهندسی ساختمان

تقویت همکاری های 
نظام مهندسی

 با شهرداری مهریز

لزوم برخورد جدی 
شهرداری ها با تخلفات 

گزارش شده از سوی 
سازمان نظام مهندسی
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جمع بندی مباحث نشست سازمان های متولی حوزه ساخت و ساز در حضور معاون عمرانی استاندار
1-  برون سپاری واحدهای اجرایی شهرداری ها

2-  ایجاد واحد مشاوره تخصصی ساخت و ساز در نظام مهندسی
3- اصاح فرایند کمیسیون های ماده 1۰۰ شهرداری ها )کمیسیون  قبل از صدور رای نظر کارشناسی نظام مهندسی را اخذ نماید(

4- صدور پروانه ساختمانی جهت اراضی دارای سند مشاعی و قولنامه ای پس از اخذ مجوز از شورای اسامی شهر ها
۵- تشکیل ۵ کمیته تخصصی کاری برای بررسی مسائل حوزه ساخت و ساز
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2- تحــول صنعــت ســاخت و ســاز بــر مبنــای توســعه پایــدار 
هدفی اســت که دسترسی به آن تاشی همه جانبه می طلبد 
که اعضای نشســت با توجه به اهمیت موضوع تعامل میان 
گرفتــن مســیر تفاهــم و همــکاری بیــن  بخشــی و در پیــش 
دســتگاه های متولی حوزه ســاخت و ســاز اســتان تصمیم به 
شــکل گیری کمیته پیشــگیری از تخلفات ســاخت و ساز به 
منظور سیاســتگذاری و بهینه سازی ســاخت و ساز در استان 

نمودند.
بــه برنامه هــای محــول شــده و  بــا عنایــت  کمیتــه مذکــور 
ضرورت سیاستگذاری برای اجرای این برنامه ها در راستای 
سیاســت ها و اولویت هــای کان و اســناد بالادســتی در مــورد 

نحــوه همکاری هــای بیــن دســتگاهی و میــان ســازمانی و 
تبــادلات در ســطح منطقــه و اســتان در حــوزه پیشــگیری از 

تخلفات ساخت و ساز تصمیم گیری می نماید.
3- اصاح و تسهیل فرآیندها و ارتقای کیفیت ارائه خدمات 
شهرســازی مطالبه مردمی اســت از این رو کلیه سازمان های 
متولــی حــوزه صنعــت ســاخت و ســاز بایــد بــا بهره گیــری از 
فناوری هــای نویــن نســبت بــه بهبــود و ارتقــای خدمــات 
و بــالا بــردن اســتانداردهای زندگــی شــهروندان در جامعــه 
اطاعــات محــور و ارتقــای هوشــمندی شــهرها اقــدام کننــد 
و بــه هوشمندســازی کامــل امــور ســاخت وســاز و مجوزهای 

ساختمانی سرعت بخشند.
4- از توسعه ی شبکه های جدید بین متولیان حوزه ساخت 
و ســاز به منظور تبادل اطاعات، ســازماندهی همایش های 
کارشناسی و تهیه طرح های پژوهشی مشترک و برنامه های 

آموزشــی با هدف کسب آمادگی برای مواجهه با چالش های 
مشترک پیش روی صنعت ساخت و ساز کارآمد در استان یزد 

حمایت می کنیم.
تخلفــات  از  انبوهــی  حجــم  بــه  نســبت  حاضریــن   -۵
ســاختمانی که در ســطح استان یزد علی رغم وجود قوانین و 
آئین نامه های ماک عمل و سازوکارهای متعدد رخ می دهد 
اظهــار نگرانی می نماینــد. عدم تحقق اقدامات انجام شــده 
تــا کنون در برابرتخلفــات را وجود قوانین متعدد، بیانگر این 
موضوع است که ماده 1۰۰ قانون شهرداری نه تنها بازدارنده 

نبوده بلکه در مواردی مشوق این امر نیز است. 
پیامدهــای نامطلــوب ناشــی از ساخت وســازهای غیرمجاز، 
نظــارت بر ســاخت و ســازها و پیشــگیری از تخلفــات در این 

حوزه را ضروری تر از گذشته کرده است.

معــاون هماهنگــی امور عمرانی اســتان یزد پیشــنهاداتی 
را بــرای تقویــت نظارت هــا درحــوزه ســاخت و ســاز ارائه و 
خواستار توجه متولیان ساخت و ساز به این پیشنهادها و 

اعمال نظر در این خصوص شد.
کمیتــه   ۵ تشــکیل  ضــرورت  بــر  صادقیــان«  »محســن 
کاهــش تخلفــات ســاخت و ســاز  تخصصــی در راســتای 
تاکیــد کرد و افــزود: این کمیته ها بایــد باعضویت ترکیبی 
از شــهرداران، نماینده سازمان نظام مهندسی ساختمان، 
نماینده وزارت کشــور در کمیســیون ها و معاونت عمرانی 

استانداری تشکیل شود.
وی گفــت: یکــی از ایــن کمیته هــا باید با عضویــت 7 نفر 
شامل نمایندگانی از شهرداران استان، نماینده ثبت اسناد 
و اماک، نماینده راه و شهرســازی تشــکیل شــود. تا برای 

زمین هــای زیــر حــد نصــاب و زمین های فاقــد ســند راهکاری 
اندیشــیده شــود. وی دیگر کمیته را کمیته ای متشکل از تمام 
شــهرداران اســتان بــرای شناســایی زمین هــای بــالای ۵ هــزار 

مترمربع برای جلوگیری از تفکیک غیرمجاز اراضی اعام کرد.
صادقیــان تاکیــد کــرد: شــهرداری ها از امــروز ملــزم هســتند که 

گذار کنند و نتیجه آن را در  اجراییــات را به بخش خصوصی وا
جلسات مربوطه ارائه کنند.

معــاون هماهنگــی امور عمرانی اســتانداری یــزد همچنین بر 
ضرورت تشــکیل کمیته 6 نفره در این خصوص شــامل 3نفر 
 از شــهرداران اســتان بــه ویــژه شــهردار منطقــه 4 شــهرداری

کید کرد.  تا
تشــکیل کمیتــه تخصصی بــرای اصاح کمیســیون ماده 
1۰۰ از دیگر موارد پیشنهادی صادقیان بود که عنوان شد 
کمیته ای با عضویت 2 نماینده وزارت کشور، نماینده سایر 
دستگاه ها از جمله سازمان نظام مهندسی، شهرداری ها، 

دادگستری و شورای شهر تشکیل شود.
وی ادامــه داد: در راســتای اصــاح فرایندهــای ســازمان 
بــا ۵ عضــو شــامل  کمیتــه ای  بایــد  نیــز  نظام مهندســی 
نمایندگانی از ســازمان نظام مهندسی و شهرداری ها برای 
نظارت بر فرآیند نظام مهندســی و حق الزحمه ها تشکیل 

شود.
وی گفــت: آخریــن کمیته نیز کمیته اصــاح فرآیندصدور 
که با عضویت نماینده استانداری، نماینده  پروانه اســت 
کل راه و  ســازمان نظام مهندســی ســاختمان و نماینــده اداره 
شهرســازی تشــکیل می شــود. معاون هماهنگی امــور عمرانی 
اســتانداری یزد در پایان به ســازمان نظام مهندسی ساختمان 
اســتان یزد پیشنهاد کرد که نسبت به راه اندازی دفتر مشاوره 

در امر ساخت و ساز اقدام کند.

کل مدیریــت بحــران اســتانداری یــزد بــر ضــرورت  مدیــر 
پیشــگیری از وارد شدن خســارت در اثر حوادث طبیعی در 
استان تاکید کرد و افزود: با توجه به اینکه رعایت آئین نامه 
28۰۰ باعث می شود ساختمان ها در زمان حوادث خسارت 
نبینند، در استان زلزله خیز یزد باید اجرای این استانداردها 

با جدیت دنبال شود.
»محمــود شــاکری شمســی« در همایش تحلیل و بررســی 
وضعیت ســاخت و ســاز در اســتان یزد با حضور شهرداران، 
نماینــدگان وزارت کشــور در کمیســیون مــاده 99 و 1۰۰ بــه 
میزبانــی ســازمان نظام مهندســی ســاختمان اســتان یــزد 
حوادثی که امسال در اثر سیل در برخی از استان های کشور 
رقم خورد را ناشــی از بی توجهــی به رعایت آئین نامه های 

ساختمانی دانست.
وی اظهار کرد: بررسی آثار حوادث طبیعی در ماه های اخیر 

در کشور نشان داد که هر جا آیین نامه 28۰۰ رعایت شده است، 
ساختمان ها بعد از حوادث طبیعی پابرجا مانده است.

وی ادامه داد: سیلی که در شیراز رخ داد جان 21 نفر را گرفت و 
این اتفاق نتیجه تبدیل مسیل به جاده در 3۰ سال پیش بود.

مدیر کل مدیریت بحران استانداری یزد با اشاره به تشکیل ستاد 

مدیریت بحران در شهرســتان های اســتان در راســتای کاهش 
خسارت وتلفات ناشی از بروز حوادث طبیعی گفت: اعضای این 
گر در اثر بی تفاوتی در  ستاد باید موضوع را جدی بگیرند چرا که ا
مورد موضوعی، حادثه ای رخ دهد در قبال آن مسئول هستند.

وی تاکیــد کــرد: نباید حــوادث را بــه پای قضا و قــدر بگذاریم و 
کم کاری را دخیل ندانیم. ســاخت و سازها همچنان ادامه دارد 

و زلزله های دیگری هم رخ خواهد داد از این رو شهرداران 
و اعضــای کمیســیون های مــاده 99 و 1۰۰ بایــد جــدی تــر 

برخورد کنند تا جان و مال مردم ایمن بماند.
شــاکری شمســی اظهار کرد: مردم می خواهند ساختمانی 
بســازند که کمتریــن هزینه و کوتــاه ترین زمان ســاخت را 
داشته باشد. از این رو باید خا های این مسیر را شناسایی 
کنیم تا همراهی مردم برای ســاخت و ســازهای استاندارد 
افزایــش یابد. وی اعام کرد: با توجه به اینکه بســیاری از 
ساخت و سازهای شهر یزد فاقد پروانه است باید دلیل آن 
بررســی شود و در ادامه سازمان ها و دستگاه های مقصر در 

این مسیر باید شناسایی شوند.
مدیر کل مدیریت بحران اســتانداری یزد در ادامه با اشاره 
بــه زلزله خیر بودن اســتان یــزد گفت: بیش از ســه چهارم 
اســتان یزد روی گســل قرار گرفته و روزانه 3 تا 4 زمین لرزه 
با شدت 3 تا 4 ریشتر در استان وقوع می یابد از این رو باید برای 

حوادث احتمالی، آمادگی حاصل کرد.
وی با بیان اینکه بسیاری از شهرهای استان با چالش ساخت 
و سازهای ناایمن مواجه هستند اظهار کرد: باید دقت کنیم که 

مردم مطمئن باشند که سقف بالای سرشان محکم است.

پیشنهادات معاون عمرانی استاندار
 برای تقویت نظارت ها در حوزه ساخت و ساز

اجرای آیین نامه 2800، کلید مقاومت ساختمان در برابر حوادث طبیعی 

ادامه از صفحه اول

ادامه در صفحه 6

بیانیه نشست تحلیل و بررسی 
وضعیت ساخت و ساز در استان یزد
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رئیس ســازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد با بیان 
شــهرداری ها  ســاختمان،  نظام مهندســی  ســازمان  اینکــه 
کلیــدی در حــوزه  کل راه و شهرســازی، 3 ســازمان  و اداره 
ســاخت و ســاز هستند گفت: همه باید دســت به دست هم 
کــه در صنعت ســاختمان  دهیــم تــا با ســودجویی شــیرینی 

کنیم. استان وجود دارد، برخورد 
»مهــدی ســالاری« در همایــش تحلیــل و بررســی وضعیــت 
ســاخت و ســاز در اســتان یزد بــا حضور شــهرداران اســتان و 
کمیســیون های مــاده 99 و 1۰۰  کشــور در  نمایندگان وزارت 
کــرد: صنعــت ســاختمان یک صنعــت بســیار مهم و  اظهــار 
گــردش مالی بالا و اشــتغال زا اســت از ایــن رو هر  کلیــدی بــا 
وقت حال صنعت ساختمان خوب باشد حال سایر حوزه ها 
گــر متولیان ســاختمان بتوانند این  نیــز خوب خواهــد بود. ا
کنند به شــدت رضایت مردم  صنعــت را هدایــت و مدیریت 

تامین می شود.
کرد: در حال حاضر باید ســاختارها، فرآیندها  کید  ســالاری تا
و رفتارمان را با نیازهای امروز حوزه ساخت و ساز هماهنگ 
کنیــم. امــروز مطالبــات مــردم متفــاوت و قیمت ســاختمان 

هم به شــدت افزایش یافته است و روش های قبلی 
صدور مجوز و نظارت ها جواب نمی دهد.

نیاز به هم فکری متولیان 
ساختمان در استان

رئیــس ســازمان نظام مهندســی 
کیــد  بــا تا ســاختمان اســتان یــزد 
بــر اینکــه در ایــن شــرایط نیازمنــد 
همفکــری  جلســات  برگــزاری 
متولیــان  کــرد:  اظهــار  هســتیم، 
صنعت ســاختمان بایــد دیدگاه ها 
را بــا هم منطبق کنیم و متناســب 
بهبــود  را  فرایندهــا  شــرایط  بــا 

ببخشیم.
وی افــزود: البته قطعا تغییر فرآیندهــا و همراه کردن 7 هزار 
نفر عضو سازمان نظام مهندسی ساختمان با این تغییرات، 
زمان بر خواهد بود اما با توجه به اینکه قانون گذار مسئولیت 
بســیار مهمی را در صنعت ساختمان به نظام مهندسی داده 

است، تغییر این فرآیندها از ملزومات است.
گری باشــیم و با صنعت  وی افزود: باید به دنبال حرفه ای 

ساختمان حرفه ای برخورد کنیم تا 
بتوانیم جلوی تخلفات را بگیریم.

کرد: برای اینکه بتوانیم  کید  وی تا
گذشــته برسیم  به شــرایط مطلوب 
بایــد مبنــا را ظرفیت هــای قانونــی 
قــرار دهیــم. 22 جلــد مقــررات ملی 
را  تکلیــف  کــه  داریــم  ســاختمان 
کرده است و شــهرداریها  مشــخص 

هم در این مسیر قوانینی دارند.

لزوم استفاده از ظرفیت های 
قانونی

ســاختمان  نظام مهندســی  رئیــس 
کــرد: بــا توجــه  اســتان یــزد اضافــه 
در صنعــت  ســودجویی  اینکــه  بــه 
بــرای  و  اســت  شــیرین  ســاختمان 
که  افــراد ســودجو بــه صرفــه اســت 
فرآیندهای ســاخت و ســاز را به هم 

نظام مهندســی  ســازمان  و  بزننــد 
کنند، از این  وشــهرداری را منفعل 
که به شرایط قانونی  رو لازم اســت 
که ســاختار را  کســانی  برگردیم و با 

به هم می زنند برخورد کنیم.
گــذاری  وا بــه  اشــاره  بــا  ســالاری 
وظیفــه شناســایی عوامل ســاخت 
یــزد  اســتان  در  غیرمجــاز  ســاز  و 
در  مناســب  راهکارهــای  ارائــه  و 
ایــن خصــوص از ســوی معاونــت 
عمرانی استانداری یزد به سازمان 
کارگــروه  نظام مهندســی در قالــب 
تخصصــی، گفت: در این چند ماه 
فعالیت هــای خوبــی انجــام شــده 
نتیجــه  بــه  نیــز  مــواردی  و  اســت 
آینــده  در  آن  گــزارش  کــه  رســیده 

نزدیک ارائه خواهد شد.
وی از جملــه دســتاوردهای ایــن وظیفــه را هوشمندســازی 
روند صدور پروانه های ساختمانی در شهرداری یزد 
کرد و افزود: فراخوان انتخاب مشاور  عنوان 
بــرای هوشمندســازی صــدور پروانه 
ســاختمانی اعام شده است و 
شــهرداری متعهد شــده اســت 
کــه تــا پایــان ســال رونــد صدور 

کند. پروانه را هوشمند سازی 

برخورد با دو نقشه ای بودن
نظام مهندســی  ســازمان  رئیــس 
دیگــر  از  یــزد  اســتان  ســاختمان 
را  کارگــروه  ایــن  دســتاوردهای 
بــودن  دونقشــه ای  بــا  برخــورد 
و  عنــوان  ســازها  و  ســاخت 
کمیســیون مــاده ۵،  افــزود: در ایــن راســتا بــر اســاس تائیــد 
کمیته ای متشــکل از نماینده شهرداری و نظام مهندسی در 

شهرداری ها ایجاد شده تا این موضوع حل شود.
کید کرد: بر اساس مصوبات این کمیته، هیچ طراحی  وی تا
حــق ندارد در نظام مهندســی نقشــه دوم طراحــی کند. الان 
تیمی از 14نفر از نیروهای نظام مهندسی در اختیار شهرداری 

یزد قرار گرفته اند و با مراجعه مالک از محل بازدید، الگویی 
برای دســتور نقشه واقعی در اختیار مالک، نظام مهندسی و 

شهرداری قرار داده می شود.
ســازمان  بیــن  اطاعــات  جابجایــی  بــه  همچنیــن  وی 
کــرد وادامــه داد: بــر  نظام مهندســی و شــهرداری ها اشــاره 
اساس مصوبه شورا و تائید شورای اسامی شهر و استان یزد 
سامانه شــهرداری در حال اتصال به سامانه نظام مهندسی 
ســاختمان اســت و بــه ایــن ترتیــب مجوزهــای صــادره از 

شهرداری یزد شفاف سازی شده و قابل شناسایی است.

ضرورت صدور شناسنامه فنی ملکی ساختمان
رئیــس نظام مهندســی ســاختمان اســتان یــزد بــا اشــاره بــه 
ضــرورت صــدور شناســنامه فنــی و ملکی ســاختمان عنوان 
کرد: صدور شناسنامه فنی وملکی الزام قانونی داشته و یکی 
کار است. در این راستا  از مدارک مورد نیاز برای صدور پایان 
واحدی به این نام در نظام مهندســی ســاختمان استان یزد 
ایجــاد شــده اســت و شــهرداری ها موظــف هســتند در زمان 

کار شناسنامه فنی ملکی را مطالبه کنند. صدور پایان 
کالاها دارای شناســنامه  کوچکتریــن  کــرد: امروز  وی اظهــار 
تولید هســتند اما ساختمان با این اهمیت شناسنامه ندارد. 
در حالی که با شناســنامه دار کردن ساخت و سازها، کسانی 
که ســاخت و ســاز غیراســتاندارد دارند باید در قبال خسارتی 

که وارد می شود پاسخگو باشند.

الکترونیکی کردن نقشه های 
ساختمانی

تاش هــای  بــه  همچنیــن  وی 
کردن  ســازمان بــرای الکترونیکــی 
کرد و  نقشه های ســاختمانی اشاره 
افــزود: نــرم افــزار لازم در این راســتا 
ایجاد شده است و دیگر نقشه های 
نظام مهندســی  در  کاغــذی 

ساختمان پذیرفته نیست.
راســتا  ایــن  در  داد:  ادامــه  وی 
تاش هایــی نیــز بــرای جلوگیری از 
مجریــان و ناظران صــوری صورت 
گرفته اســت و از این به بعد مجری 
و ناظــری صوری نخواهیم داشــت 
البته این موضوع زمان بر اســت اما 

به اجرای آن مصمم هستیم.

لزوم گسترش تعامل متولیان ساخت و ساز برای مقابله با تخلفات 

امــروز کوچکترین کالاهــا دارای 
شناســنامه تولیــد هســتند اما 
ساختمان با این اهمیت  شناسنامه 
ندارد. در حالی که با شناسنامه دار 
کردن ساخت و سازها،  کسانی که 
ساخت و ساز غیراستاندارد دارند 
بایــد در قبال خســارتی که وارد 

می شود پاسخگو باشند
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پنــل تخصصــی بررســی دغدغه هــای حــوزه ســاخت و ســاز 
اســتان بــا حضــور »محســن صادقیــان«؛ معــاون هماهنگی 
امــور عمرانی اســتانداری یــزد، »رضا یــادگاری«؛ مدیرکل راه 
و شهرســازی اســتان، »جمال الدین عزیزی«؛ شــهردار یزد و 
»مهدی سالاری«؛ رئیس ســازمان نظام مهندسی ساختمان 
استان یزد، با پرداختن به راهکارهای جلوگیری از ساخت و 

سازهای غیرمجاز برگزار شد.
شــنبه  پنــج  روز   14:3۰ ســاعت  از  تخصصــی  پنــل  ایــن 
نظام مهندســی  ســازمان  میزبانــی  بــه  14شــهریور ماه1398 
ســاختمان استان یزد و در حاشــیه همایش تحلیل و بررسی 

وضعیت ساخت و ساز در استان یزد برگزار شد.
کلیپی مربوط به وضعیت ساخت و ساز  در ابتدای این پنل، 
در اســتان و دیدگاه های مســئولان منتشــر شــد و بــر ضرورت 

کید شد. تغییر ساخت و ساز در استان تا

اعمال حکمرانی خوب در صنعت ساختمان 
استان

عمرانــی  امــور  هماهنگــی  معــاون 
پنــل  ایــن  در  یــزد  اســتانداری 
تخصصــی با اشــاره به ضرورت 

توجــه بــه اعمــال حکمرانــی خوب 
صنعــت  جملــه  از  امــور  همــه  در 
شــاخص های  گفــت:  ســاختمان 
حمکرانــی خــوب باید در همــه امور 

ساری و جاری شود.
»محســن صادقیان« افزود: معاون 
کــه در صدر  عمرانــی بودن اســتانی 

کشــور اســت، بــرای مــن پذیرفتنی  تخلفــات ســاختمانی در 
نبوده و نیست از این رو از سال گذشته اقداماتی برای بهبود 
کار  شــرایط شــروع شــده که امید اســت نتایج آن در طی روند 
کمیتــه ویــژه  دیــده شــود. از جملــه ایــن اقدامــات تشــکیل 

پیشگیری از تخلفات ساختمانی است.
کــرد: این تصمیمات با توجه بــه اعتقادی که به  کیــد  وی تا
گرفته و از  گــذاری امور بــه بخش خصوصی دارم، صــورت  وا
کار را به ســازمان نظام مهندســی ساختمان  این رو محوریت 
کردیم.  گذار  اســتان یزد به عنوان نهاد مردمــی غیردولتی وا
کمیته ویژه پیشــگیری از تخلفات ســاختمانی نیز  محوریت 

با سازمان است.
معــاون هماهنگــی امــور عمرانــی اســتانداری یــزد در ادامــه 
از جملــه  گــران  و مداخلــه  نفعــان  بــه مشــارکت همــه ذی 
اعضــای  ســاختمان،  نظام مهندســی  شــهرداری،  مــردم، 
کمیســیون ماده ۵  کمیســیون های ماده 99 و 1۰۰ و اعضای 

کرد. کید  تا
کرد: همچنین در این مسیر باید اداره ثبت اسناد  وی اظهار 
ک و دادگستری هم مشارکت کنند تا بتوانیم به خوبی  و اما
کار  کنار همه اینها در روند انجام  کنیم ودر  قانون را رعایت 
کارایی و اثر بخشی نیز هستیم  به دنبال شفافیت، 
و به این ترتیب می توانیم نسبت به مردم 

و ذی نفعان پاسخگو باشیم.
کمــک  بایــد  کــرد:  کیــد  تا وی 
گام  بــه  گام  برنامه هــا  کنیــم 
رویکــرد  و  اندیشــه  بــا  و  رود  پیــش 
جدید، دیدگاه گذشته خود را اصاح 
و تغییــر داده و بــر محورهای مهم و 

کنیم. ارائه راهکارها تمرکز 
صادقیــان افــزود: یکــی از این موارد 
مشکات مرتبط با زمین است، باید 
به نوعی این مشــکات را در مراحل 

کنیم. صدور پروانه ساختمانی رفع 
گر  معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری یزد ادامه داد: ا
که دارای مالکیت مشاعی است، نمی شود  برای زمین هایی 
کــرد بایــد راهــکاری ارائــه شــود. یکــی از ایــن  پروانــه صــادر 

راهکارها جلوگیری از تفکیک اراضی بزرگ در شهرها است.
وی افزود: از دیگر مشــکات می توان به فرآیند صدور پروانه 
مــاده 1۰۰ و همچنیــن فرآینــد عرضــه  کمیســیون  و فرآینــد 

کرد. خدمات نظام مهندسی اشاره 
کرد با تاش همه دستگاه های مسئول  وی اظهار امیدواری 
کاهش تخلفات ســاختمانی  گام های مثبت در حوزه  شــاهد 
باشیم و معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری یزد هم 

کامل پشتیبان خواهد بود. در این مسیر به طور 

ضرورت اعمال نظر مهندسان سازمان نظام مهندسی بر 
ساخت و ساز

رئیس ســازمان نظام مهندســی ساختمان اســتان یزد در این 
کید بر ضرورت حرفه ای تر شــدن فرآیند  پنــل تخصصی بــا تا
کــرد: اعمــال نظــارت  صــدور پروانه هــای ســاختمانی اظهــار 
عالی بر فرآیند ساخت و ساز با اعمال نظر مهندسان سازمان 
نظام مهندسی ساختمان استان یزد نیز از اهمیت به سزایی 

برخوردار است.
که از معاونت  »مهدی ســالاری« با اشاره به اختیارات خوبی 
کمیته پیشــگیری از تخلفات ســاخت و  عمرانی اســتاندار در 
ساز استان به سازمان نظام مهندسی ساختمان تفویض شده 
اســت اظهار کرد: مصمم هســتیم با پشتیبانی شهرداری ها و 
کمیسیون های ماده 99 و 1۰۰، اتفاقات جدیدی در  اعضای 

عرصه ساخت و ساز استان رقم بزنیم.

غیر مجاز بودن بخشی از ساخت و سازهای 
شهرستان های یزد

کل راه و شهرسازی استان یزد در این پنل تخصصی از  مدیر 
مسائل مهم در افزایش ساخت و سازهای غیرمجاز را رعایت 
ح تفصیلــی و آئین نامه  نشــدن ضوابــط از جملــه ضوابط طــر
کرد و افزود: آمار  28۰۰ و ضوابط سیما و منظر شهری عنوان 
که بسیاری از متخلفان ساخت و ساز شرایط  نشــان می دهد 

در پنل »تحلیل و بررسی وضعیت ساخت و ساز در استان« مطرح شد:

غیر مجاز بودن بخشی از ساخت و سازهای شهرستان های یزد

پشــتیبانی  با  هســتیم  مصمــم 
شهرداری ها و اعضای کمیسیون های 
ماده 99 و 100 ، اتفاقات جدیدی در 
عرصه ساخت و ســاز استان رقم 

بزنیم

رئیس سازمان نظام مهندسی 
ساختمان استان یزد:
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دریافت پروانه را داشته اند.
»رضــا یادگاری« ادامه داد: ســاخت و ســازهای بدون پروانه 
در برخــی از شــهرهای اســتان بــالا اســت اما نمی تــوان قبول 
کــه این تعداد متقاضی موانعی در مســیر دریافت پروانه  کــرد 
داشــته اند چرا که به گواه شــهرداری ها، بیش از 7۰ درصد از 

این افراد امکان دریافت پروانه را دارا بوده اند.
وی افــزود: در 4 ماهــه ابتــدای ســال جــاری بیــش از یــک و 
نیم برابر ســال قبل پروانه ساختمانی صادر شده است، این 
کــه راهکار پیدا شــده و شــرایط بهبــود یافته  نشــان می دهــد 

که شرایط بهتر شود. است اما هنوز باید تاش شود 
گفــت:  کل راه و شهرســازی اســتان یــزد در ایــن پنــل  مدیــر 
از ســه هــزار مهنــدس دارای پروانــه اشــتغال  وقتــی بیــش 

عضو نظام مهندســی ساختمان اســتان یزد هستند یعنی 
توانمندی بالا اســت اما شرایط متناسب با نیروی 

فنی نیست.
کل راه و شهرســازی اســتان  مدیــر 

کید بر اینکه  یــزد در ادامه بــا تا
حیــث  از  یــزد  اســتان  شــرایط 

ســاخت و ســازهای غیرمجاز خوب 
کرد: جای امیدواری  نیست، اظهار 
جلســه ها،  ایــن  تشــکیل  بــا  اســت 
تغییــر  یــک  بــرای  شــروعی  شــاهد 

مثبت باشیم.

دور شدن از معماری سنتی یزد
شــهردار یــزد نیــز در پنــل تخصصی 
همایــش تحلیل و بررســی وضعیت 

ســاخت و ســاز در اســتان یــزد بــا اشــاره بــه میــراث ارزشــمند 
گفــت: آن زمان قانون  بافــت تاریخــی یزد و معماری ســنتی 
و مقرراتــی برای ســاخت و ســاز نبوده اســت و شــاهد ماندگار 
کــه بــه تأییــد  گذشــته در اســتان هســتیم  شــدن معمــاری 

جهانیان رسیده و جهانی نیز شده است.
»جمــال الدیــن عزیــزی« افــزود: امــا الان بــا همــه مقــررات، 
قوانیــن و امکانــات بــرای آینــدگان میراث خوبــی را به جای 

نخواهیم گذاشت.
گاهی  وی در این مســیر به اهمیت ارائــه آموزش به مردم و آ
کــرد و افزود:  کید  ســازی دربــاره وضعیت ســاخت و ســازها تا
کنیم مردم به جای دریافت مشاوره از بنگاه های  باید سعی 
ک و خرید و فروش زمین های زراعی و باغ و... به ســراغ  اما

دستگاه ها و سازمان های مربوطه بروند.
وی با بیان اینکه مردم از این ناحیه بسیار متضرر شده اند، 
کــرد: شــهرداران باید در این مســیر بــه خوبی حرکت  اضافــه 
کنند و شهرداری یزد نیز اقداماتی را در این مسیر شروع کرده 

و ادامه خواهد داد.
عزیــزی ادامه داد: دسترســی های مردم بــه منابع اطاعاتی 
ســخت اســت و مســیرهایی که مردم باید طی کنند شناخته 
گاهی  شــده نیســت و مردم از مرحلــه خرید زمین تا ســاخت آ
گیرد بســیاری از  گاهی صورت  گر ایــن آ که ا نــدارد. در حالــی 

مشکات حل خواهد شد.
شــهردار یــزد بــا بیــان اینکه نــه تنها بخــش قابــل توجهی از 
ساخت و سازهای یزد فاقد پروانه است، بلکه در بسیاری از 
ســاختمان های دارای پروانه نیز تخلف می شود و ضوابط را 
رعایــت نمی کننــد، گفت: همه به این مهــم پی برده ایم که 
شــرایط باید اصاح شــود و امیدواریم ســال اینده آمار امیدوار 
کننده ای با تاش های مســئولان و متولیان ساخت و ساز در 

استان رقم بخورد.

کاهش تخلفات  جای خالی دستگاه های فرهنگی در 
ساخت و ساز

ݣݣݣݣمعاون شهرســازی ومعماری شــهرداری یزد بــه ذکر وضعیت 
کرد و  گذشــته اشــاره  ســاخت و ســاز در بافت تاریخی یزد در 

گرفته و  افزود: بافت تاریخی با آن عظمت و ســاختار شــکل 
که تمرکز روی  امروز مایه افتخار اســت، این نشــان می دهــد 
فعالیت هــای فرهنگــی بســیار حائــز اهمیــت اســت و جــای 

دستگاه های فرهنگی در این میان خالی است.
»مجتبی فرهمند« در این پنل تخصصی گفت: باید در نظام 
کنیم و نتایج  ســاخت و ساز نیز دستگاه های فرهنگی را وارد 
ایــن همــکاری و برگــزاری پنل هــای تخصصــی نیــز بایــد به 

عنوان یک فعالیت فرهنگی در جامعه منتشر شود.
وی افــزود: از ســوی دیگــر برگزاری ایــن پنل های تخصصی 
که شــهرداری های  کــه اقداماتــی  فرصتــی را فراهــم می کنــد 
مختلف در مســیر کاهش تخلفات ســاخت و ساز انجام داده 
گذاشته شود و شهرداران شهرهای استان از  اند به مشارکت 

کنند. تجربیات هم استفاده 
معــاون شهرســازی ومعمــاری شــهرداری یــزد بــا 
بیان اینکه دلایل تخلفات ســاخت و ســاز 
متعــدد اســت، گفت: عمــده ترین 
تخلــف  بــودن  ارزان  دلیــل، 
اســت. اساسا کســی که تخلف 
کــه بــر  کســانی  می کنــد نســبت بــه 
اســاس ضوابــط می ســازند، هزینــه 
کمتــری می پــردازد از ایــن رو تمایل 
بــه دریافــت پروانــه ســاختمانی کم 

است.
تخلفــات  جریمــه  داد:  ادامــه  وی 
ســاخت و ســاز در اســتان یــزد برای 
هــر مترمربع بیش از 1۵۰ هزار تومان 
کــه هزینــه تخلــف  اســت در حالــی 
کشــور بالای یک میلیون تومان اســت از  در ســایر شــهرهای 
این رو تخلفات ســاخت و ســاز در یزد نسبت به سایر استانها 

بیشتر است.
معــاون شهرســازی ومعمــاری شــهرداری یــزد با بیــان اینکه 
دریافــت  امــکان  ســاز  و  ســاخت  متخلفــان  از  درصــد   7۰
پروانــه را دارنــد، افــزود: تنهــا 3۰ درصــد از ایــن متخلفان به 
دلیــل شــرایطی از جملــه زمین هــای مشــاع و زیر حــد نصاب 

نمی توانستند پروانه بگیرند.
کرد و  ک اشــاره  وی همچنیــن بــه قوانیــن ثبت اســناد و اما
افــزود: بایــد از تفکیــک غیرمجــاز اراضــی بــزرگ در شــهرها 
جلوگیری شــود از این رو باید این زمین ها شناســایی شــده و 

نسبت به جلوگیری از تفکیک آنها وارد عمل شویم.
کنترل همه  وی با اشــاره به وسعت شــهر یزد و ناتوانی برای 
ســاخت و ســازهای شــهر، گفت: امید است با تشکیل گشت 
کــه نمونــه آن در منطقه 4  ســاختمان در همــه مناطــق یــزد 
شهرداری یزد اجرا شده است، شاهد کاهش تخلفات باشیم 
ح در ایــن منطقــه، تقاضــا برای  کــه با اجــرای ایــن طــر چــرا 

دریافت پروانه افزایش یافته است.

معاون شهرســازی ومعماری شــهرداری یــزد همچنین زمان 
بــر بــودن فرآیند صــدور پروانــه را از دلایل تخلفات ســاخت و 
ساز دانست و افزود: بهبود این فرآیند در شهرداری یزد شروع 
شــده است و قرار است ســامانه هوشمندسازی مراحل صدور 

پروانه ساختمانی دهه فجرامسال به بهره برداری برسد.
کــرد: در ایــن میــان وزارت راه و شهرســازی نیــز  وی اظهــار 
کــه در تدویــن ضوابــط معمــاری و  جایــگاه مهمــی دارد چــرا 
شهرســازی باید به شــرایط هر شهر توجه شــود و این ضوابط 
متناســب با نیازهای شــهر و ســبک زندگی مردم و اقلیم شهر 

انعطاف پذیر باشد.
وی ادامه داد: اینکه شورای عالی معماری و شهرسازی یک 
کند، غلط  کشــور تعیین  فرهنگ یکســان در همه شــهرهای 
است و این باعث بروز مشکاتی در استان شده است و امید 
است که ضابطه ای تدوین شود که با نگاه به سبک زندگی، 
آداب رســوم، بحث هــای اجتماعــی فرهنگــی اقتصــادی و 

اقلیمی در تصویب ضوابط شهرسازی توجه شود.

آمار تخلفات ساخت و ساز در یزد
مدیر فنی و مشــارکت های حرفه ای ســازمان نظام مهندسی 
ســاختمان اســتان یــزد نیــز در ایــن پنــل تخصصــی از جملــه 
بــه  ســاز  و  ســاخت  تخلفــات  کاهــش  بــرای  پیشــنهادات 
کارشناســی تغییــر الگــوی ســاخت، ارتبــاط  کمیتــه  تشــکیل 
سیســتم نظام مهندسی با شــهرداری برای تبادل اطاعات و 

کرد. کار اشاره  هوشمندسازی اخذ پروانه و پایان 
»عباس معتمدراد« در ادامه نقاط ضعف در استاندارد سازی 
ساخت و سازهای شهرهای استان را عدم بازدارندگی احکام 
کیفــی آرا  در پیشــیگیری و اصــاح تخلفــات و نبــود خروجــی 

کرد. کمیسیون ماده 1۰۰ بیان 
وی بــا ارائــه تحلیلی از وضعیت ســاخت و ســاز در یــزد اظهار 
گذشته نشان از صدور تعداد  کرد: آمار به دست آمده در سال 
12۵1 مورد پروانه ساختمانی به متراژ 7۵8 هزار مترمربع زیر 

بنا دارد.
که  وی ادامه داد: در این زمان همچنین تعداد پروانه هایی 
بــه کمیســیون مــاده 1۰۰ ارســال و بــه صدور رای منجر شــده 
که به صــدور 83۰ رای تخریب  اســت، 13۵۰۰ پرونده اســت 
کــرد: آمــار ارائه شــده از  منجــر شــده اســت. معتمــدراد اظهار 
سوی مرکز آمار ایران نشان می دهد که شهر یزد از حیث عدم 

کشور است. صدور پروانه ساخت، چهارمین شهر در 
وی از جملــه موانــع دریافــت پروانــه را تفکیــک غیرمجاز زیر 
حدنصاب توســط افراد بدون صاحیت، عدم تعیین تکلیف 
کاربــری و احراز مالکیت آنها، پیروی  زمین های فاقد ســند و 
ح تفصیلی  غیرمجــاز به دلیــل محدودیت های قانونــی و طر
کــم مالکیــن به دلیــل گرانی ملک،  و درخواســت افزایــش ترا
ســودجویی و عــدم پاســخگویی قوانین موجود بــه نیازهای 

کرد. آنها عنوان 

ساخت و سازهای بدون پروانه در 
برخی از شهرهای استان بالا است 
اما نمی توان قبول کرد که این تعداد 
متقاضی موانعی در مسیر دریافت 
پروانه داشــته اند چرا که به گواه 
شهرداری ها، بیش از 70درصد از 
این افراد امکان دریافت پروانه را 

دارا بوده اند

مدیر کل راه و شهرسازی 
استان یزد: 
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ݢرئیــس انجمــن حقــوق مهندســی ایــران و بنیانگــذار مکتــب  ݢ ݢ
حقوق مهندســی در ایران با بیان اینکه اســلحه مهندس قلم 
خ  کــه تخلــف ر گفــت: ناظــر وظیفــه دارد در شــرایطی  اســت، 
می دهد، آن را در گزارش عنوان کرده و به شهرداری ارائه دهد 
و شــهرداری به عنوان بازوی اجرایی باید با واحد اجرائیات با 

متخلفان برخورد کند.
» کامیــار میررضــوی« در همایــش تحلیــل و بررســی وضعیــت 
ســاخت و ســاز در اســتان یزد با حضور شــهرداران، نمایندگان 
وزارت کشــور در کمیســیون ماده 99 و 1۰۰ به میزبانی سازمان 
نظام مهندسی ساختمان استان یزد، اظهار کرد: به این ترتیب 
شهرداری ها که عوامل اجرایی دارند باید وارد عمل شوند و با 

تخلف برخورد کنند.
وی ادامــه داد: بــه ایــن ترتیــب وقتــی مهنــدس ناظــر گزارش 
مرحلــه ای را بــه شــهرداری ارائــه می دهــد یعنــی دســتوراتی 
بــرای شــهرداری دارد که عما شــهرداری را موظــف به انجام 
یک ســری تکالیــف می کندوشــهرداری موظــف اســت بــه آن 

تکالیف عمل کند.
گر  این پژوهشــگر و مدرس حقوق مهندســی در کشــور گفت: ا
شــهرداری به تکالیفی که مهندس ناظر در گزارش مشــخص 
کــرده اســت، عمــل نکنــد، چنانچــه حادثــه ای چــه در زمــان 
خ دهد و  احداث ســاختمان و چه ســالها پس از بهره برداری ر
منشــا حادثه عدم رعایت گزارش ناظر باشد، شهرداری مقصر 

خواهد شد و ماموران بازدید شهرداری محکوم خواهند شد.
رئیس انجمن حقوق مهندسی کشور با بیان اینکه همکاری و 
تعامل شهرداری ونظام مهندسی برای ساخت و ساز استاندارد 
و مطابق آئین نامه باید تقویت شــود، افزود: این همکاری به 
گزارش  این ترتیب اســت که ناظر ســاختمان باید تخلفــات را 

دهد و شهرداری نیز باید با تخلفات برخورد کند.
میررضوی درباره اهمیت دانش حقوقی مهندسان ساختمان 
کارایی  اظهار کرد: مهندســی که دانش حقوقی نداشــته باشد 

لازم را ندارد. 
مهندس خوب مهندسی است که اطاعات فنی و مهندسان را 

همراه با مباحث حقوقی همراه داشته باشد.
این پژوهشــگر و مدرس حقوق مهندســی در کشور با اشاره به 
پژوهشی که در این زمینه انجام شده و کتاب آن نیز به زودی 
منتشــر خواهد شد از مهندســان یزدی خواست در پیام رسان 
تلگــرام به نشــا�ن hoghughe_mohandesi@ عضو شــده 
و از مجموعــه اطاعــات آموزشــی حقــوق مهندســی بهره مند 

شوند.
وی در ادامــه بــه ذکــر مثال هایــی دربــاره نتیجــه ســاخت و 
ســازهای غیراســتاندارد و خســارت های مالی و جانی ناشــی از 
ایمن نبودن ســاختمان پرداخت و نقش ناظران ســاختمان و 

شهرداری ها را در این مسیر بسیار پررنگ عنوان کرد.

کید بر  شــهردار یــزد در گفتگــو بــا خبرنــگار "پیــام نظام" بــا تا
اینکــه تخلفــات ناشــی از زمین یکــی از عوامل اصلی ســاخت 
و ســازهای غیرمجــاز در شــهرهای اســتان بــه ویژه شــهر یزد 
است، می گوید: این موضوع در پی تفکیک غیراصولی زمین 
خ می دهــد و این افــراد با فروش  از ســوی افــراد غیرمســئول ر
زمین هــای تفکیــک شــده، زمینه ســاخت و ســاز غیرمجــاز را 

فراهم می کنند.
الدیــن عزیــزی« می افزایــد: شناســایی زمین هــای  »جمــال 
که  بــزرگ و جلوگیــری از تفکیک آنهــا یکی از اقداماتی اســت 

کار قرار داده است. شهرداری یزد در دستور 
وی همچنیــن بــه تعامــل دســتگاه های متولــی امــر ســاخت 
در اســتان اشــاره می کنــد و می افزایــد: امیــد اســت بــا تعامــل 
بیــن شــهرداری و ســازمان نظام مهندســی ســاختمان ضمن 
ارائــه راهــکار برای حل مشــکل زمین، روند را برای ســاخت و 

سازهای مجاز تسهیل کنیم.
کار برای همه مفید بوده و عدم  عزیزی می افزاید: انجام این 
تحقــق آن بــرای همــه ضــرر دارد. از این رو همــه متولیان امر 
ســاخت و ســاز با توجه به منافع شــهر، جلسات هفتگی برگزار 

کار قرار می دهند. کرده و نتیجه این جلسات را در دستور 
شــهردار یزد می گوید: در بروز تخلفات ســاخت و ســاز در شــهر 
یزد همه ســهم دارند و همانطور که گفته شده بخش زیادی 
از آن متوجه زمین های بدون ســند اســت و با توجه به اینکه 
قوانین اجازه نمی دهد برای این زمین ها سند مالکیت صادر 

شود، باید راهکار مناسبی در این خصوص اندیشیده شود.
وی بــا اشــاره بــه گســتردگی شــهر و محــدود بــودن امکانــات 
شــهرداری بــرای برخــورد بــا متخلفــان ســاخت و ســاز در یزد 
که روند انجام  می گوید: همه باید دست به دست هم دهیم 

تخلفات را سخت و روند صدور پروانه را تسهیل کنیم.
عزیــزی می گویــد: خدمــات نظام مهندســی در حــال حاضــر 
کــه همه پی  مشــوقی بــرای دریافــت پروانــه نــدارد در حالــی 
بــرده انــد که اقدامات تشــویقی بهترین راهــکار برای کاهش 

تخلفات ساخت و ساز است.
وی می افزاید: از جمله ابزارهای تشــویقی از ســوی شهرداری 
یــزد صــدور پروانه برای زمین های زیر حــد نصاب تفکیک تا 
1۰۰مترمربــع اســت و همچنین نســبت بــه راه اندازی گشــت 

ساختمان هم اقدام کرده است.

شــهردار یــزد اظهــار می کنــد: از ســوی دیگــر نظام مهندســی 
ســاختمان در حــال برگــزاری آموزش هایــی برای مردم اســت 
و نیروهــا را آمــوزش می دهــد تــا به صــورت فنی به ســاخت و 

سازهای استاندارد کمک کنند.
وی با بیان اینکه کارها باید با تعامل و همکاری همه گروه ها 
انجام شود تا به نتیجه برسد، می افزاید: در این مسیر آموزش 
از اهمیــت بســزایی برخوردار اســت. شــهروندان بایــد قوانین 
مربــوط به ســاختمان را یاد بگیرند و مــا وظیفه آموزش دادن 
کارهایی شــروع  به آنها را به عهده داریم. البته در این زمینه 

شده که امیدواریم هر چه زودتر به نتیجه برسد.

لزوم برخورد جدی شهرداری ها با تخلفات گزارش شده 
از سوی سازمان نظام مهندسی

تعامل شهرداری یزد با نظام مهندسی ساختمان

در این راســتا تمرکز مدیریت های شــهری بر انجام اقدامات 
لازم بــرای پیشــگیری از تخلفــات ســاختمانی، جلوگیــری از 
رویکرد استفاده ابزاری از آرا کمیسیون های ماده 1۰۰ توسط 
شــهرداری ها و رســیدگی جــدی بــه قصــور عوامــل در ایفای 
مســئولیت خــود و همچنیــن تســریع در رســیدگی و اصــاح 
قانــون مــاده 1۰۰ شــهرداری بــا رویکــرد پیشــگیری و جــرم 

انگاری تخلفات مورد بررسی قرار می دهند.
بــه ایــن منظــور عــزم تمــام دســتگاه های متولــی و وحــدت 
رویــه ایشــان را می طلبــد بدیــن منظــور آمــوزش نماینــدگان 
کشور،دادگســتری شــورای  کمیســیونهای مــاده 1۰۰،وزارت 
شــهر بــه تخلفــات آنها در صــورت صــدور رای الزامی اســت.
نیز لازم اســت در نظر گرفته شــود که در خصوص آراء دیوان 
عدالــت اداری،رافــت بــا رعایت مقــررات ملی ســاختمان در 

تضاد است.
کید نمودنــد با روش های آموزشــی،  6- اعضــای نشســت تا

کــردن "اخــاق حرفــه ای" و  تشــویقی نســبت بــه نهادینــه 
افزایــش میــزان وابســتگی اعضــای دســتگاه های اجرایــی 
بــه اصول اخاقــی حرفه ای اقــدام نماینــد و در ترویج نقش 
اعتائــی و انتظامــی دســتگاه های اجرایی بــه مثابه وظیفه 
حرفــه ای آن اهتمــام ورزنــد تــا از ایــن طریــق ارائــه خدمات 
بهتر به مردم وظیفه اخاقی دستگاه های اجرایی در سراسر 

استان قرار گیرد.
7- حاضران جلسه برای برگزاری دومین نشست در بالاترین 
ســطح از طرف دســتگاه های اجرایی و شرایط حضور یکی از 

مسئولان عالی رتبه کشور در این نشست توافق نمودند.
کیــد دارد مــوارد و علل تخلف حتی    8- اعضــای نشســت تا
قبــل از صــدور پروانــه در زمان تفکیــك از طریــق بنگاه های 
اماك احصاء و پس از بررسی با موارد تخلف، برخورد گردد.

   9- در این نشســت به توجه ویژه ســازمان نظام مهندســی 
و شــهرداری ها به جوانب صدور پروانــه عدم خافی و پایان 

کید گردید. کار تا

1۰- اعضای نشســت بر تهیه ســند آســیب شناسی وضعیت 
ســاخت و ســاز در اســتان بــه منظــور شناســایی نقــش عــدم 
بازدارندگی آراء کمیســیون ماده 1۰۰ شــهرداری در ســاخت و 

ساز ها توافق کردند.
11- اعضــای نشســت در رابطــه با فرایند پیچیــده و زمان بر 
و محدودیت هــای صــدور پروانــه شــهرداری ها و ســازمان 
نظام مهندســی ســاختمان و تســهیل در امــر صــدور پروانه و 
کــه  صــدور آراء بازدارنــده کمیســیون مــاده 1۰۰ بــه گونــه ای 
ساخت و سازهای بدون پروانه تحت هیچ شرایطی از لحاظ 

زمان و هزینه مقرون به صرفه نباشد، توافق نمودند.
12- از ابتــکار شایســته معاونــت امــور عمرانــی اســتانداری 
و همــکاری ســازمان نظام مهندســی ســاختمان یــزد بــرای 
دایر کردن و کمیته پیشــگیری از تخلفات ســاخت و ســاز به 
منظور تســهیل برقــراری روابط و فعالیت های شــبکه ای در 
آینده و پیگیری و تحقق مفاد این بیانیه پایانی با محوریت 

شهرداری استقبال شد.

ادامه از صفحه 6



7 ویژه نامه به مناسبت برگزاری نشست تحلیل و بررسی وضعیت ساخت و ساز در استان یزدنشریه داخلی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد

شهردار ابرکوه در گفتگو با "پیام نظام" به بالا بودن تخلفات 
ســاخت و ســاز در این شــهر اشــاره می کنــد و می گویــد: افزایش 
ارائــه  و  ســاختمان  نظام مهندســی  بــا  شــهرداری  تعامــات 
مشــوق های لازم به متقاضیان ســاخت و ســاز موجب افزایش 
ســاختمان های پروانــه دار می شــود. به همین منظــور در این 
گام برداشــته ایــم. »ســیدعلیرضا رســولی« می افزایــد:  مســیر 
کاهش 4۰ درصدی جرایم عوارض برای صدور پروانه و 2برابر 
شــدن جریمه هــای تخلفــات ســاخت و ســاز در مســیر افزایش 

ساخت و سازهای پروانه دار در حال انجام است.

وی تاکید می کند: از سوی دیگر با توجه به مشکات نبود سند 
مالکیت زمین، قرار اســت در شورای مسکن شهرستان برنامه 
گر مردم برای دریافت پروانه اقدام هم نکنند،  ریزی شود که ا
لااقــل ســاختمان های اســتاندارد و مطابــق بــا آئیــن نامه ملی 

ساختمان، بسازند.
شــهردار ابرکــوه بــا تاکید بــر اینکه خدمــات نظام مهندســی در 
دوره جدید به واقع بهتر و متحول شــده اســت، اظهار می کند: 
 بــه ایــن ترتیــب با تعامــل ایجاد شــده کارها روند بهتــری پیدا 

خواهند کرد.

شــهردار بهاباد در گفتگو با "پیام نظام" با اشــاره به راه اندازی 
دفتــر نظام مهندســی ســاختمان در بهابــاد در آینــده نزدیــک 
می گوید: این امر در راســتای کاهش تخلفات ســاخت و ساز در 
بهاباد که شــهری زلزله خیر اســت، از اهمیت بسزایی برخوردار 

است.
»حسن ابوالقاسمی بهابادی« می افزاید: بالا آمدن قیمت زمین 
یکــی از عوامــل فــرار مردم از دریافت پروانه ســاختمانی اســت، 
چــرا کــه بخش قابل توجهی از هزینه مســکن را به خرید زمین 
اختصــاص می دهنــد از این رو بــرای ادامه رونــد از جمله خرید 

مصالــح ســاختمانی هزینه کمتــری می پردازند و ایــن در خرید 
مصالح غیراستاندارد و نامرغوب خود را نشان می دهد.

تقویــت همکاری هــای  بــا  اســت  امیــد  ادامــه می دهــد:  وی 
شــهرداری و نظام مهندســی ســاختمان بــا تشــدید نظــارت بــر 
ســاخت و ســازها اعم از دولتی و خصوصی ســاخت و ســازهای 
پروانه دار را شاهد باشیم. وی می افزاید: الان شهرداری در کمتر 
از 48 ساعت پروانه ساختمانی صادر می کند اما مراحل دیگر از 
جمله مشکات مالکیت زمین، تهیه نقشه و مسائل دیگر مانع 
از طی شدن این پروسه برای صدور پروانه ساختمانی می گردد.

شهردار بافق در گفتگو با "پیام نظام" تعامل شهرداری بافق 
و نظام مهندســی ساختمان برای رعایت استانداردهای ملی 
ساختمان را یادآور می شود و می افزاید: بافق بالاترین نسبت 
ســاخت و ســازهای مجاز به ســاخت و ســازهای غیرمجاز در 
که ســاخت و ســازها  اســتان را دارد و امــروزه تــاش می شــود 

بــه ســمت رعایــت اســتانداردهای ملــی ســاختمان ســازمان 
نظام مهندسی ساختمان برود.

»ســیدعلی نوروززاده« می افزاید: با اقداماتی که در سال های 
اخیــر اندیشــیده ایــم عمدتــا مــردم بــرای ســاخت و ســاز در 
بــه دریافــت پروانــه ســاختمانی و  محــدوده شــهر، نســبت 
ســاخت و سازهای مجاز و برابر مقررات ملی ساختمان اقدام 

می کنند.
وی بــر ضرورت آشــنایی متقاضیان ســاخت و ســاز بر قوانین 
کید می کنــد و می افزاید: این  و نظارت هــای ســاخت و ســاز تا

آموزش هــا قــرار اســت بــا همــکاری ســازمان نظام مهندســی 
ساختمان ارائه شود.

که بین  شــهردار بافق می گوید: امید داریم با تعامات خوبی 
شــهرداری و ســازمان نظام مهندســی ایجــاد شــده اســت، به 

کاهش تخلفات ساخت و ساز برویم. سمت 
ع آموزش اشاره می کند  نوروز زاده همچنین به اهمیت موضو
کاس های آموزشــی برای مالکان  و می افزاید: در این زمینه 
برگــزار می شــود تــا آنهــا بــا حقــوق خــود در نظام مهندســی و 

شهرداری آشنا شوند.

متحول شدن نظام مهندسی ساختمان استان یزد در دوره جدید 

راه اندازی نمایندگی نظام مهندسی ساختمان در بهاباد

تعامل شهرداری بافق و نظام مهندسی ساختمان برای 
رعایت استانداردهای ملی ساختمان

شهردار تفت در گفتگو با "پیام نظام" بیشترین تخلفات ساخت 
و ساز در این شهر را تخریب باغ ها و ساخت و ساز ویاها در اراضی 
باغی اســت که شهرداری به شدت با این اقدام برخورد می کند 
و در ادامه از کمک های نظام مهندسی ساختمان برای افزایش 

صدور پروانه ساختمانی کمک می گیریم.
»وحید فتوحی« می افزاید: مالکان باغ های زیر ۵۰۰ متر مجاز به 

ساخت و ساز در باغ نیستند و برای باغ ها با متراژ بالاتر نیز تنها 1۰ 
درصد از وسعت باغ می تواند ساخت و ساز صورت گیرد.

وی می افزاید: زمین برای تامین نیاز مسکن جدید از سوی بنیاد 
مسکن و راه و شهرسازی فراهم شده است و ضرورتی نیست که 
باغ ها تخریب شوند از این رو شهرداری تفت با متخلفان تخریب 

باغ ها به شدت برخورد می کند.

همکاری شهرداری تفت و نظام مهندسی برای کاهش تخلفات

شــهردار مروســت در گفتگو بــا "پیام نظــام" با بیان بــالا بودن 
آمــار تخلفــات ســاخت و ســاز در ایــن شــهر می گویــد: هــر چنــد 
هزینه خدمات مهندسی در این شهر نسبت به شهرهای دیگر 
اســتان بیشتر اســت، اما باز هم مردم از دریافت پروانه استقبال 
نمی کنند. »سید محمد رضوی« می افزاید: یکی از دلایل اصلی 
تخلفات ساخت و ساز در مروست، سند دار نبودن زمین ها است 

که باعث می شود شهرداری نتواند برای مالکان سند مالکیت و 
در ادامه پروانه ساختمانی صادر کند.

وی ادامه می دهد: باید با همکاری استانداری و شهرداری های 
دیگر راهکاری برای حل مشــکل زمین در امر ســاخت و ســاز در 
شــهرهایی که زمین های بدون سند بیشتری دارند، اندیشیده 

شود.

پایان دوران بدون خدمات نظام مهندسی در مروست



شهردار حمیدیا در گفتگو با "پیام نظام" با بیان اینکه درصد 
بالایی از ساخت و سازهای بدون پروانه در این شهر غیرمجاز 
اســت، می گوید: هر چند آمار ســاخت و ســاز در حمیدیا در این 
سال ها در حال کاهش است اما می توان گفت که 3۰ درصد از 

این ساخت و سازها تنها پروانه می گیرند.
»محمــد مرزبــان« می افزایــد: عامل اصلی ســاخت و ســازهای 
غیرمجاز در حمیدیا، عدم توجه مردم به کیفیت زمین از حیث 

رعایت حد نصاب در تفکیک و حتی کاربری ها است.
وی ادامــه می دهــد: بــا توجه بــه اینکه بســیاری از زمین های 
غیرمســکونی از ســوی افــراد ســودجو بــرای ســاخت و ســاز به 
گاهی زمین  فروش می رســد بســیاری از خریداران هم بــدون آ
را می خرنــد و بــا توجــه بــه اینکه قابلیت صــدور ســند را ندارد، 

غیرمجاز می سازند.
وی می افزایــد: از ســوی دیگــر ســیکل اداری و بروکراســی در 

و  شــهرداری  جملــه  از  ســاز  و  ســاخت  متولــی  دســتگاه های 
کــه بایــد بــا تعامل  نظام مهندســی نیــز عامــل بازدانــده اســت 

شهرداری و نظام مهندسی این وضعیت بهبود یابد.

شــهردار شــاهدیه در گفتگــو بــا "پیــام نظــام" بــر ضــرورت راه 
اندازی نمایندگی نظام مهندســی در این شــهر تاکید می کند و 
می افزاید: قطعا با استقرار نمایندگی نظام مهندسی ساختمان 

کنــد  ســاخت  و  ســاخت  تخلفــات  رونــد  شــاهدیه،  شــهر   در 
خواهد شد.

»ســیدعلی میرنــژاد« می گویــد: اصلی ترین تخلفات ســاخت و 
ساز در شهر شاهدیه، سند دار نبودن زمین ها و معامله آنها به 
صورت قولنامه است که با توجه به اینکه شهرداری نمی تواند 
بــرای ایــن زمین هــا پروانه صــادر کند، مالکان ســاخت و ســاز 

غیرمجاز را در پیش رو می گیرند.

وی می افزاید: اما شــهرداری با تمام قوا با ســاخت و ســازهای 
غیرمجاز مخالفت کرده و از ادامه کار ممانعت به عمل می آورد.
شهردار شاهدیه با تاکید بر اینکه دفتر نظام مهندسی باید زودتر 
در شــاهدیه راه اندازی شــود، می افزاید: با دایر شدن این دفتر 
و کاهش تعرفه های خدماتی نســبت به شــهر یزد شــهروندان 
شــاهدیه ترغیب می شوند که برای دریافت پروانه ساختمانی 

اقدام کند.

گفتگو با "پیــام نظام" با اشــاره به تقویت  شــهردار مهریــز در 
همکاری هــای نظام مهندســی با شــهرداری مهریــز می گوید: 
مهریز هم مانند ســایر شــهرهای اســتان گرفتار ســاخت و ساز 

غیرمجاز است.
»محمدرضا آخوندی« می افزاید: البته در این 2 ســال رویکرد 
شــهرداری و تعامــل بــا نظام مهندســی باعث شــده اســت که 

گرایی پیش برود. ساخت و سازها به سمت قانون 
که بر اســاس دستور العمل  وی ادامه می دهد: به این ترتیب 
شــهرداری کســانی که تخلف کنند 2 برابر جریمه می شــوند و 

گرفته  مشوق هایی هم برای ساخت و سازهای مجاز در نظر 
شده است.

شهردار مهریز می گوید: امسال عوارض ساخت و ساز با پروانه 
از ســوی شــهرداری مهریــز بــرای زمین هــای کمتــر از 2۰۰ متر 

رایگان شده است تا مردم به دریافت پروانه تشویق شوند.
نظام مهندســی  نمایندگــی  دیگــر  ســوی  از  می افزایــد:  وی 
ســاختمان در مهریــز نیــز تعرفــه ارائــه خدمات مهندســی را تا 
4۰درصد تخفیف داده است و دستاورد آن افزایش ۵ برابری 

صدور پروانه ساختمانی در مهریز است.

آخونــدی یکــی از مباحث مهم در تقویت ســاخت و ســازهای 
پروانــه دار را تســهیل در رونــد صــدور پروانــه اعــام می کنــد و 
می افزایــد: با تشــکیل جلســاتی با نظام مهندســی ســاختمان 

دستاوردهای خوبی در این حوزه حاصل شده است.

شهردار میبد در گفتگو با "پیام نظام" بر ضرورت فرهنگسازی 
بــرای مــردم در گرفتن پروانه های ســاختمانی تاکید می کند و 

می افزایــد: نــه تنها مردم بلکه حتی برخی از دســتگاه ها نیز به 
اهمیت مراجعه به شــهرداری برای دریافت پروانه ساختمانی 

پی نبرده اند.
»علیرضــا نقــوی« می افزایــد: از ســوی دیگــر بایــد جریمه های 
ســنگینی بــرای تخلفات ســاخت و ســاز را افزایــش داد چرا که 
ارزان بودن هزینه تخلفات، کالبد شهر و شهرسازی و معماری 

اصیل شهر میبد را از بین می برد.
وی ادامــه می دهــد: درمســیر ســاخت و ســازهای غیرمجــاز با 
کــه در این  موضــوع زمین هــای بدون ســند مواجه می شــویم 
راســتا شهرداری موظف است تا زمانی که سند محرض نشده 

است از صدور پروانه خودداری کند.
وی همچنین به اهمیت نظارت بر ســاخت و ســازها از ســوی 

کیــد می کنــد و  ناظــران ســازمان نظام مهندســی ســاختمان تا
نظــارت  بایــد  می گویــد: ســازمان نظام مهندســی ســاختمان 

بیشتری را برای ناظران داشته باشد.
و  شــهرداری  تعامــل  اهمیــت  بــه  اشــاره  بــا  میبــد  شــهردار 
نظام مهندسی ساختمان برای ساخت و سازهای پروانه دار و 
اســتاندارد می گوید: این آمادگی از سوی شهرداری میبد اعام 
شــده اســت تا در حوزه فرهنگ سازی و آموزش شهروندان نیز 

تعاماتی صورت گیرد.
شــهردار میبد می گوید: از سوی دیگر باید جلوی سفارش های 
خــارج از چرخــه بــرای تســهیل برخــورد با متخلفان ســاخت و 
ساز نیز گرفته شود تا همه به نتیجه برخورد با تخلفات واقف 

باشند.
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